Indicação nº ___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Alexandro  da  Vitória,  Secretário

Municipal  de  Urbanismo  Mobilidade  e  Cidade  Inteligente  e

Serviços, no sentido de que se faça a construção de 01 abrigo

de  ponto  de  ônibus  no  trevo  de  Coutinho  em  frente  ao

restaurante Castro, neste município.

Obs. Trevo de Itaoca Pedra sentido Castelo.

Justificativa

 O referido ponto de ônibus não possui abrigo contra as

intempéries climáticas, expondo os usuários do transporte

urbano de Cachoeiro de Itapemirim que necessitam aguardar o

veículo  naquele  local.  Desta  forma,  faz-se  necessária  a

construção do abrigo em caráter emergencial.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

 Sala das Sessões “Elias Moysés”, 03 de agosto de 2022.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350035003600390034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-08-03T17:16:05-0300